12. lbam 115 (19 hangaria et debea tu sîîi (16) deudede nobis

îé. 20 sabbatino religiosus

13. abiti (17) vel ad posteris 1îîà (21) pexolbere p omnes hedemata

opera unam anuale

14. ic in finib3 tUscanense nam nullas alia condîcione tibi sup non

‘inpona

15. mus misi qualiter superius legîtur et si ego sabbatinu abB (1o)

vel posteris 1’11‘è (21

16. tibi 1Îé (2o) deudedi plus pensione sup inposuerimus vel anga

ria haut te

17. de ipsa sîà' (14) casa vel ris foris te minaberemus conponere

rommo me ego .

18. sahbatinu abb (10) vel posleris 1Î1'5 (21) tibi s5î6 (22) deudedi

solid\ 1101"1'1' (18) quinquagenta

1g. et similiter promitto me ego deudede bobis q? (20) sabbatiuo

abb (17) vel ad posteris

20. vestri si ipsa ss'î5 opera p omne hedemata menime dare balua

ro aut de

21. ipsa casa exire boluero conponere promitto me ego deudede

bobis (F (20

22. sabbatino abb (17) vel ad posteris vestris solidi noî'n(18) quin

quagenta et si filiis

23. mi ad ipsa ordiuatione resedere boluerint resedea et si de ipsa

' Casa

24. exire boluerint tolle medietate de omne ris mobile et. bada ubi

bolu

(1 3) sanctu _ (18) uomì'ue

(14) suprascripta (19) nostram

(15) quam (20) qui supra

(16) sugzascriptis (21 ) nostri:

(17) ab ti (22) suprucripto
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25. erint tantum est nude du0by libelli inter nos uno timore facti

sunt

26. actîi bîco scii (23) martinu ad Colon‘mate regfi et Inch sîîzî

. fel; (_24) .

27. Sign 1’ E (25) deudedi qui scribere rogabi Sigh 'i- [E crisc1 de

scii (23) martinu _ ‘

28. rogitus testi Sîgìi-i-m (25) rachînaldo de mertilianu rogitus

testi -

2g. Sigfi E (25 tachipto de mertilianu rogitus testi

3o. Sig"n îî'1 (25 autulo de. scii maninu r0gitus testi _

31. +scripsi ego liliolu noi (26) rogitus ad sai-ti (2 7) in eorrTi pre

senua et quam

32. pos tradita conplebi et dedi fel; (28) '

. Num. LXXXII.

. Locazione per risedere per l’ annua prestazione di quattro

Anfore di Vino, stipulata nel Monastero di S. Salvatore

di Mont’Amiata l'Anno IX. dell'Impero, e XXXV].

del Regno Italico di Carlo Jllagno Imperatore, 6 Re de’

, 4 Franchi, e de’ Longobardi, e XXVI]. di Pipino di lui

‘ figlio nel Mese d’ Agosto dell’ Indizione I1., che corri

sponde al!’ 809. dell’Era. '

Autogr‘. del R. Are/z. diplom.

1. {4 In nomine alme trîgnitatis Carole serenissimus et a deo co

ronatîì

2. magnus et pacificus gubernans Imperiùî! romanorù protejente

Xfro (I)

3. Anno mperiis sui nono et p_ misericordiam di (2) rex francorîi

et lango

4. bardorfi et Pipino filio ejus regîb, anno regnîs eorum in etalia

incen

5. simo sexto et vicensimo septimo mense agosto 13 Ind-; (3) Se

cunda

(23) sanctì (2 ) nuvrascriptì

‘(24) Regno et Indictiona auprasCripta (2 ) fehcìter

fchcìtcr (x) Chrìsto

(25) Signum Il! manu (2) dei

(26) notariua (3) per Indictìonem
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6. placui igitur cum Xii (4) auxilium adquem combenî inter sab

batinu reli

7. giosum ab‘b rector monasterio domini Salbatori sito monte

am1ate

8. neo non et boniptu et leuptu gerì (6) homini liveri ut debeatis

vos ssll 7

g. gerfi vel filiis filiori vestrori resedere in Casa sii (g) salba

tori qui posita est

10. bico clcmentianu quem parentis 1'r'is (10) jam autea hin mona

sterio

1 1. domini salbatori p iscriptum coniirmata habuerunt et vos ipsi

ipsa

1 2. rebus iterum p iscriptum confirmaste in predecto monasterio

13. idest ipsa casa ci corte ortis bineis pratis cetinîs campis silvis

pascu1 '

14. aquis aquariquem ductilg culti vel incultum omnia et in om

m

15. quanti ad ipsa 5a (11) casa gtinere videtur tradedi vobis

sîtl (7) geni (12) vel

16. ad 6 iis filiori vestrorum ad laborandu cultandu meliorandu

et ad

1 7.salba mi (13) pensione pexolbend, (14)p singulos quibquem (15)

annis binu:

18. Anfora quattuor in tale enîm vero tinorem si vos predecti

1g. gerì (122 vel filiis iris (16) nobisci vel cum posteris _iis (17)

in oste ci 18) ìos (19) cabal- ,

20. In et vestilu veneritis tunc in ipso loco predecto auuos nobis

neo ad pos

21. teris iis (17) nulla pensione dare debeatis et quando in oste

non anda

22. veritis tunc 55a (27) pensione, vos Îsîi (2o) geriî1 (6) vel filius

filiori vestrori

23. noblis Fs-to (2 1) sabbatino religioso abbatis vel ad posterisiiis(17)

pexo -

(4) Christi (13) nostra

(5) Abbatem (14) perexolvenda

(6) germamp . (15)qunbuscumquti

(7) suprascr1ptt 4 . (16) vestris

i") ' '- ‘ ' "' (Ii) É.Î’.ÎÌ"’
(S190) vestris ( _ (1g) vestros

(11) supralcl'ipta . ' ; .. , I (20) suprascripti germani

(12)germanì ' “ ‘ ' (21) snprascripto
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24. bere debeatis et si nos .Îs‘ti germ vel filius filiorft nosuorfi ipsa

(l I) . ~ .
25 pensione aut ipsa oste vobiscîi vel cum posteris vxs (16) anni

me facerem

26. aut dare boluerimus tunc promictimus nos Isa-ti (7) bom'ptu et

leu -

27. tu gerrî1 (12) vel filiis filiorîì nostrorîì conponere vobis 'S_s-to (2 1)

28. sabbatino re igioso aiìb (22) vel ad posteris €is (16) rectori

monasterio

2g. domini salbatori pena solid\ quinquagenta tun similiwr

30. repromicto me ego Sîtu (2 3) sabbatinu religiosum ab}; (24) si

ego 1pse

31. vel posteris r'1is (17) vobis fii gerfi (2o) vel ad filiis filiorfi

vestroriì

32. plus pensione vel angaria vobis supinpqnere boluerimus

33. tunc conponere me promicto ego rfius (23) sabbatinu reli

g10sfi

34. a‘blj 24) vel posteris iii (25) rectori monasterio domini salba

ton vo 1s -

35. îtîi (7) bonipto et leup_to gerîi (12) vel ad filiis liliorîi vestrorum

36. similiter pena solidL quinquagenta et ano livello n6 (26) am

37. bariì partib\ omni tempore robore optenenea et in sua pma

nea

38. firmitate actu ante monasterio domini salbatori regii (27) et:

3g. Ind, 'sîia fel, Sigrî -|- E (28) sabbatiuo religioso abbatis

40. qui propter senectute manîi sua minime scribere potue

41. sed sigî1 sce (2g) croci feci et scribere rogavi et eis relecta est

42. Sigfi -|- 115 (28) bonipto promissori qui et ipse scribere rogabi

et e1s

43.b relecta est Sigi't -[‘ 1Î1(28)leupto promissori qui et ipse scri

ere

44. rogavi et eis relecta est Sigr'i -[-î"n 28 ossoni francu de Celle

45. rogitus ad s_sîi 7 testi Sigi'i 1-1Î1 28 audipto de spandule

46. rogitus ad à's_ti 7 testi Sigfi E 28 fratello de atriana

47. rogitus ad Îsîi 7 testi Sigfi il: 1’fi' 28 Centulo de atriana

(n)abbati (27) regno et IndiCtìone luprarcripta

(23)’suparascriptns felicita:

(24) ab a (28) Signora ,14 1111111111

(25) nostri (29) signum sancte

(26) nostro
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48. rogitus ad sîîi-testiSigà. E. 28 domnicello de atriauàt

4g. rogitus ad 5Îîi testi Sigi‘t E 28 madripto de tribiloni. »

50. ‘l- Scripsi ego auruald1 noi, (30) rogitus ad rì't'i qualiter 3~~
51. superius legitur duo livelli uno timore et pos 10 o- A

53. rata vel tradita conplevi et dedit. ,

La Scrittura è molto più chiara delle altre Carte contempo

ranee.

Num. LXXXIII.

,Istrumento di Vendita stipulato d’avanti al [Monastero di

S. Salvatore di Mont’amiata l’anno IX dell' Impero di

Carlo Illagno, e XIV del Pontificato di Leone nel mese

d’11g05t0 dell’lndizione Il, che corrisponde all’anno 809

del/Era.

Aut. del 1?. Arch. diplom.

1. (1) >l< In nomine dii di salbatori iii Hm X}îi Imperantes domno

uó piiss; 'p_p agostu caro], ’

2. a deo coronato magri Imperator anno Imperiis ejus nono adquem

domni iii

3. Leoni stimmo pontilici et universali papa in sagratissima sedém

beati petri _ ‘

4. principi apostulorum anno quartodecimo mense agosto 11 lnd1_

secunda ..

5. consta me lindulu liliu qd gond ulo de vico agellu terntorio ‘ci’ \

vitatis closina - . .\

(i. ac die vindedisse et vindedi tibi domno sabbatino abbatis reclori

_ ‘ monasterio - '

7. domini salbatori sito monte amiate casa mea qui posita est bico

agellu. ‘ » , . _ » ‘ _ I ‘ ‘

8. cum terra:ubi positaest. et edelicio suo cum corte ortis vineis

pratis cetinis ‘ _ I

9. campis silbis pascùi egressibudevisum vel indavisnm mobilia vel .

imobilib‘ ‘ ’ ' ’

\'

0 0 -

(3o) Auruulclus notarius ' 1 ; in caso di dubbi0, o solo uoterò quello, ch

( 1) Ometto la spiegazione del!’ nbbre- oompariscono nuove, e che perciò non io

vìature più volte ripetuta nelle precedenti 110 “file spiegate.

carte, alle qua_i lo studioso Potrà I'ÎCOI‘I‘CÌ‘C
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10. omnia et in omnib, quantum ego sEîîi linduly ad manu n?ea ha

berem et tenere visu sum

1 1. tam in agellu vel p alis casalibt vel bocabulum trndedi tibi do.

mno sabbati

_ 12. no abbatis et ad monasterio domini salbatoris vel ad posteris

i'îs potestatem pos

13. sedendy acceptoquem ad te quod inter nobis bona expontanea

boluntatem con- ' ‘

14. beni preliu hoc est solid7 quadragenta infinitum etdeliveralum

susceptum pret1u

15. et ad presentis absolutum coram testib; fateor precipisse ità ut

ab odierna dic

16. jamdecta vindictione omnia qualiter superius legitur tu Esîu do

mnu sabbatinu

17. religiosum abb vel posteris iiis rectorj monasterio domini sal

batoris abeatj

18. tenatis possedeatis v6s jures dominioquem in integro vindicitis

ac defenda

19. tis et qjuidquid exinde facerem aut judicarem bolueritis liveram

m omm

2o. abeatis potestatem et si quodquod tempore ego ipse vinditor vel

mexs

21. freìdis contra te ssî'u emtores vel contra posteris iiis de ista

22. ssì' vindictione aggere aut causare presumserimus aut da o1|nnis

23. omine minime defensare potuerimus tunc promitto me ego

sstu

24. lindulu vii vinditor vel meis her'dis tibi domno Sabbatino a

batis

25. ista ssl’Îl vindictione omnia qualiter superius legitur in dublus

bonis

26. condioionib; conponere tanta et alia tanta sub extimatione quale

in die

27. illa estimata fuerint aurualdx noi scribendx rogavimus aclu

ante

28. ipso monasterio domini salbatori regn et Ind; siî(;i fa],

29. Sigii' ‘I’ E liudulo vinditoris qui mi cartula scribere rogavi

3o. et eis relecla est Sigrî {1 m machipto de tribiloni rogitus testi

_' 31. Sigii 1- E teudipto de tribiloni' rognns testi

32. Sig1î ‘1' 1Î1 iusari de atriana rogilus testi Sigl'i -[‘Î1'1

33. ossoni de colle franco rogitus testi Sigì -|- Ti audipto

49

390

34. de spandnla rogitus testi Sigi'1' -I- 1?: centulo de atriana

35. rogitus testi 1' seri si ego aurualdy noi rogitus ad

36. ssfi viuditore qua iter superius legitur et pos

37. roborata vel tradita couplevi et dedit.

Nel tergo si legge ‘I’ Cartnla quem /izcit liudulus (le monte piore.

E frequente nelle Carte anteriori al Sevolo XI I’ elisione del

l'ultima lettera della parola precedente, o della prima della suc

cessiva , accadendo uniformità, come si vede nella presente al

v. 29 ,, qui un cartulam ,,e come osservasi in altre precedenti

carte.

Nnm. LXXXIV.

Fondazione della Chiesa in onor di S. Salvatore ‘fatta da

Wic/zeramo Conte di Lucca nel di 13 Ottobre dell’anno

XXXVII di Carlo dopo il suo Ingresso in Lombardia

nell’lndizione IV, che corrisponde all’anno 810 dell‘Era

Folgore.

Ed. dal Muratori nella Diss. 12. T. I. Col. 6171. An. 81(o.

Exemplar. In nomine Patris et Filij et Spiritus Sancti. Regnante

Domno nostro Carolus Serenîssimus Augnstns, a Deo coronatus,

Maguus et pacilicus Imperator Romanum gubernans Imperium,

qui et per misericordiam Dei Rex Francorum, et Langubardo

rum anno Regni ejus, quo Langobardiam cepit, trigesimo septi

mo, III. Idns Octubris, Indictione IV. In nomine Sancte Trini

tatis (1) Wicheramué Comes una cum Mena dilecta Coniuge

mea, pro amore Dei, et redemptione anime nostre, devota men.

te, pro eterne beatitudinis gaudia consequentes, a fundamentis

in proprio territorio nostro construximus Ecclesiam in houore

Domini Dei et Salvatoris, nostri .Iesu Christi, et beate Marie

semper Virginis., ac Sanctorum Apostulornm, in loco, qui dici.

tur Vetrouiana: et per bano dotalis paginam pro salute et reden‘

(1) Questo PVicheramo,che nella pre- le Wicheramo è distinto col titolo di Dm

sente cauta s’ intitola Conte, in altro del

l'anno 800 indicata dal Fiorentini ne'Mo

numenti della Contessa Matilde Lib. 3. e

da Cosimo della Rena si dice Duca, per

il che i medesimi Autori l’ hanno creduto

Duca di Toscana. Nella Serie presente

abbiamo la Carta segnata di Numero LI.

appartenente al 27 Luglio 800. nella qua

ca, e come acceuuai al S. VI. del Cap. III.

pag. 70. al Duca, ed al Marchese apparte

neve il comando militare della Marca, o

del Ducato, e con tal limitazione deve ri

conoscersi Wicheramo, nel nale si uni

vano ambedue le autorità militare come

Duca di Toscana, e civile, come Conte

di Lucca.
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tione anime nostre donamus atque tradimus in ipsa Sangta Dei

Ecclesia in primis fundamentum illul, ubi ipsa Ecclesia sita est,

una cum Porticale ante se, et ipsa edificia, que ad eam ex utra

que parte avembrata sunta quomodo cum sepe ex omni parte cir

cumdata est in integrum. Similiter et dare ibi videmur duas Ca

sas Masaricias,quas avemus in loco Carbonaria, qui mihi ex com

aratione obvenerunt a quondam Donato, una ex ipse regitur per

mmulo, et illa alia per Altipertulo Massarii cum omnia res ad

ipsas casas pertinentes in integrum Quidem et terra et vinea no

stra illaa quem abere visi sumus in loco Lardiniano, uami mihi

ex comparatione obvenit a Petro filio quondam Praniluli in inte

grum Szc. Et taliter volumus adque constituimusa ut dum Chri

sto prestante ego qui supra Wicheramus comes et predicta Mona

Conjux mea advìxerimus, vel si nobis Dominus pro sua miseri

eordia filium aut filiam donare dignatus fuerit ipsa prenominata

Dei Ecclesia semper in nostra sit potestate imperandia avendi, gu

bernandi &c. qualiter a me vel ab ipso erede ordinata sive di

sposita fuerit &c. Et Ghiselpert Notarium scrivere rogavimus.

Actum in suprascripto loco Vetruniana.

Signum manus Vicherami comitis qui hanc dotalis paginam fieri

rogavit

signum manus Mone Conjugi ejus, qui similiter fieri rogavit.

Signum manus wipalt homo Francisco testis.

Signum manus Liumperti homo Francisco testis.

Signum manus Aghinoni similiter homo Francisco testis.

Ego Giselpert Notarius post tradita complevi et dedi.

Ego Giselpert Notarius ex autentico a me ipso scriptum fideliter

exemplavi. '
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Num. LXXX".

[strumento di Vendita stipulato nel [Monastero di S. Sal

vatore di [Uont’Amiata nell’ anno VIII (*) dell'Im

pero, XXXVII del Regno italico di Carlo 1Vlagno Im

poratore, e Re de’ Franchi, e Longobardi nel Mese

11’ Ottobre dell’ Indizione IV, che corrisponde all’810

_ dell' Era. ’

' Autog. del R. Aro/z. Diplomatico.

1. »11 in nomine alme trignitatis carolo serenissimus agostu a deo

coronatus

_2. magri et pacifici gobernans Imperiu romanorîi protegentem Xf)0

anno Imperiis sui

3. octabo et p misericordia di rex francon'1 et langubardoriì in eta

lia tricensimo

4. septìmo iii ( 1) octubrio p 1nd... quarta Consta me gupptu qui

supnorî grippo bocatur

.5. filiu q1f gariuoti de vico Cusanu liuib, Civitatis Closîna ac die

vindedisse et vindedi

6. tibi domno Sabbatino religioso abl'r a monasterio domini Salba

tori sito monte amiate

7. medietatem de omnes res de Il genitore men garinoti quem ba

bere et tenere v1su si in fundo

8. Cusano et in fundo clementiano idest casas cortis ortis bineis

} pratis cetinis campis sil- ’

g. vis pascui egressib\ devisum vel indevisum aquis aquarîiquem

ductib\ cultum vel in

10. cultum omnia et in omnibî quantum ad ipsa Îa medietatem

de omnes nos quem q'd

1 1. genitor meus ad maE sua habere et tenere visu fui in s_ti Casali

vel p_ aliis Casaltb, vel ho

12. cabulum in integri vindedi tibi ssî) domno Sabbatino religio

so ahi) a monasterio

(*) L'anno VIII. dell’ Impero di Car- col male conformasi il XXXVII. del Re

Io a partiene all’anno 808 dell’ Era, nel gno%i Carlo incominciato nel GÌHgHO-Per

qua e per altro correva l’ anno 35 del Re1 ciò ho creduto me lio seguir l’ anno indi

gno Italico, e l’lndizione II. nel mese d’Ot-”' cato dal Numero 1111‘ Indizione e del Re

tobre. La IV. Indizioneg1er essere stata guo, ed errato l'altro dell’lmpel'O

mutata nel Settembre in ica l’ anno 810. (1) mense

393r 13. domni Salbatoris vel ad posteris îis (2) 'unde nobis nec ad he

_ î'dib) Bi (3) nihilem reserba- \

1.4. l‘imus acceptoquem ad le quod inter nobis bona expontanen

boluntatem conbeni

15. pretiu hoc est soliti, trigenta infinitnm et deliberatum susce

ptum pretiii ad presente

16. absolutnm coram testib\ fateor p'recipisse ita ut ab odierna die

jamdecta

17. vindictione omnia qualiter superius legitur tu ssÎù domnu sab-~

batinu religiosiì '

18. ahi: vel posteris Vis (2) ad monasterio domini Salbatoris abea

tis teneatis possedeatis
\

19. Î70s jures dfiioquem in integro vindicitis ac defendatis, et‘quîd

quid exinde fàcere aut judi

2o. carem bolneritis liveram in omnib\ abeatis potestatem et si

quod uod tempore ego ipse

21. vin itor vel meis he’r‘dis contra te ssîu emtores vel contra po

steris v’is de ista

22. ssTa vindictione aggere aut causare presnmserimus aut da om

nis homine mini

23. me defensare potuerimus tunc promitto me ego SsÎt-1 guipptu

qui sug nodi grippo

24. bocatur vii vinditor vel meis heîdis tibi ssîó domno Sabbatino

religioso abbatis

25. em10ris n6s vel ad posteris Tris a monasterio domini Salbatoris

ista ssîx vin- -

26. dictione omnia qualiter superius legitur in dublus bonis condi

cionibì coupo

27. nere tanta et alia tanta sub extimatione quale in die illa esti«

mata fuerint

28. et han cartnla robor et opteneat in sua pmanea firmitatem

actu ante _

2g. ipso monasterio domini Salbatori sito monte amiate reg'ri et

111d) Sii fell

3o. Sigii -)- 1Î1 guipp_to qui supnoifi grippo bocatur vii VÌnditori qui

hanc cartu- ' ‘

31.11a séribere rogavi et eia relecta est Sigt'i -]- ix‘1 faragoni de fan

e anu

(2) vestris (3) nostri
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3a. rogilus testi Sigfi -|- [T1 ar_ichildo de tribiloni rogitus testi Si

g1'1' 51 ma- . ' .

33. chipto de tribiloni rogitùs testi Sig'ri 1' anistasulo de tribiloni

rogitu' '

34. testi

35. Scripsi ego aurualdl noi’ rogitus ad ssîtî vinditores qualiter su- ‘

PCI'IIÀIS

36. legitur et pos roborata vel tradna complevi et dedxt

Num. LXXVI.

Locazione per risedere coll' obbligo della prestazione del

le Angarie in Opere Co’ Bovi, e di mano, stipulata nella

Corte di S. Salvato!‘ di [Monte Ammiata nell’Anno XI.

dell’ Impero di Carlo Magno, e XVI. del PontÙîcato di

Leone Sommo Pontefice nel Mese d’Agosto dell’lndizio

ne IV., che corrisponde all'811. dell’ Era.

Aut. del R. Are/z. diplom.

1. mia Inofll dr'ii Bis Ihu Xpi Imi’) dorî1 iir piiss, Î1Ti (I) augusto

Carol\ a deo coronatus

2. magni Imi‘) anno deo propitio lmP eius undecimo adq-M 11015

tî Leoni sîìmo punufi

3. ci et unibersali papa in sagratiss\ beati petri principi apostu

lo'im sede anno sexto ‘

4. decimo 1î5 agusto p lnd, quarta (l\ placuit igitur adq, conbe

nit inter do'n'i sabbati

5. un 1‘éligiosus aìfi5 rector monasterto beati si':i salbatori sito mon

te amiate neo non

6. et amato et susinnu et santulo germ omnis liberi ut debeafls

vos prt‘li gerîh resedere

7. in Casa dfii Salbatori qu1 pos1ta est 1n’loc1'1 hubi dicitur spm1v1

caprinu ipsa 'sîîa casa

8. vel ris q‘ nobis jam antea p cartul\ benundaste idest casa corte

seo ortis binets pra

g. tis silbis cetinis paócuts aq1us aquaìmq\ ductib\ cultum vel m

cultu omnia et in omm \

(1) principe
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IO. quantu ad ipsa S’s‘ia casa ,ptenuit_et illam ad sua habue? manu

omnia in integro tradedi ego dona

1|. sabbalinu relìgiosus a’flh' bovi s’s’îi gerìi ad libellario 11051 ad

salbam 55 (a) hangaria et d, vos

12. SEÎi gerîîì iusemul resedenùs debeatis nobis (Îs do'xîm' sabbalîno

I‘clîgìuslls abba vel ad posteris

13. Ilùall'is pexolhere p omnes circuh, annis idest quartam edemala

cum bobi vel manuale

14, ,p (B abuerìlis ubi nobis oportmn fnerìt ad a’óu benedìclu

vel ad monaslerio Ei Salbaloy‘i cm si vos .

15. predîcti gerfi imer v0s clebiserelis (5) debeatis nobis vel ad

posleris Bis pexxolbere p omne circul; annu

16. p_ capu sexla edemata nam nullas alia condicioue bobi Isîi gerìîi

non imponamus misi quod

17. superius legîtur et si ego do'rîi sabbatinu religiosus a‘b‘b vel po’

sleris 'fiîs bobi 'Sîîi ger'nî plus angarìa _

18. vel pensione supinposuerimus aut vos s_sl'i de ipsa casa vel res

foris expellere presumserimus .

lg. 600ponere promitlo me ego doîfi sabbatinu religîosus afib vel

posteris Bis vobis (ÎS gerîfi

no. solidx nufi quinquagenta et simililer promìuimus nos Gi

ger'nîî vobis "s oîTi Sabbaliuo religiosus

21. abb vel ad posleris Vcslris si ipsa 55ia hangaria menime pexol

bere boluerimus p singulìs anni quali

.’n. ter superius legitflr aut de ipsa s_sta Casa exire presumscremus

conponere promunmus ssti

23. gerî'fi bobis ('Îé doE sabbalîno religiosus abb vel ad posterìs ve

stri solid\ quinquagenta et si

24. filiis filioîm vestroì‘m ad ipsa ordinatione resedere boluerint

resedeaî et si de ipsa casa exire presum- '

25. serit tolla omnia res mobilern et bada ubi boluerint duobus li

belli imer nos facti sunt actîî '

26. in corte dîìi Salbalori monte amiale regi: et Ind, ss"tì fel\ Sigfi

1- ;Ti amatori ui Scribere

27. rogabi Sîg'n'1 E susinno qui scribere rogahi Sigfi 1‘ E santulo

qui scribere rogabi

28. Sigîi -[- 'iîi ardisin0 rogìtus ad sîi testi Sigfi -l-E arichildo gerrîî

ejus rogitus testi

Sa) nostram (5) invece di divideretìa

3) dum (6) numero

(4) P" qwl
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396'29. Sigz'i -[' î1‘1 gomplo de munticllu rogîtus testi Sîgfî ‘f'fi gra selle

r0g1tus tesu

30. ‘I’ Ego lngipeno rogatus me testi E

31. -1- Scrîpsi ego filiolu noi rogims ad sîi in eorE presentîa et quam

pos tradita

32. roborata conplebi et dedit fel;

Num. LXXXVII.

Placz'to tenuto in Pz'stnja da Abalardo Abate Messo del

l’1mp. Carlo insieme con molti altri, e con i messi di Leo

ne Sommo Pontefice Romano ad istanza d’ Ildeperto aba

te del Monastero di S. Bartolommeo di detta Città, che

domandò ed ottenne l’esenzione dalle Imposizz'oni perso

nali, nell’anno XXXVIII del Regno Italico di detto

Carlo 5‘) nel mese di [Harzo dell’lndizione V, che cor

rispon e all’8m dell’Em.

Àntigr. del R. Arclz. diplom. _

I. Exemplar Dum in Dei nomine ego adalardus abbas missus do

mni Caroli

a. Imperatoris residissem in civi1ate pistorîa singulorum homînum

causas audi

3. endîì \'<l deliberandîi sedentes ibi însimul Willeradus. epìscopus.

bonifa

4. tius ducx. polo et Leo judices et bonifredus notarius domni

regna. ‘

5. adaprant: et amanus abatibus. fredo. mauro. et petrus. ducx.

1111551

6, domnî Leoni pape. ermenfridus et audo. Scabìnîs. dc camarino

vi reliqui plu

7. res ibi‘adstanlìbus veniens ibî Ildeperlus abbas ex monastério

I sancti bar- '

8. tholomgi fundatò a quondam 'gaidualdo medico prope muro

1psms cmtat1s p1s

(') L’anno 38. di Carlo nel mese di abbiamo giudicato appartenere questo pia

Marzo corrisponde all’nn. 8| 1. dell’ E. V. cito sul reflesso che fu più facile ai Notarì

ma l’ Indizione V. correva nell'anno-812. I’esattezza dell’lndizione, che quella de

e fu mutata nel Settembre. Al detto anno gli anni del Regno.

3397aggjptjoriensi et detulit nobis . ad relegendum monimen et missam ab

ipsso quondam gaidualdo ' j

16. medico (I) continebatur qualiter manifestaverat ipso mona

sterio in suo proprio

l 1. edificasse et res nominative ibi contulisse et statuit eas ut sub

nullius hominum ,

n. potestatem vel ordinationem nec matris eclesie ipsum monaste

rium subiacet-et i

13. nisi semp de ipsa congregatione ibi inter se abatem elegerent

nam non de extranei neque

142 de alialia mouasteria quod filio aut heredes ejus nullam ibi a se

dominatione nec potestatem -

15.‘ nisi si hoporte esse causas defensandum et dum relectus fuisset

munimen ipssum astavile ipsse abbas

_16. quod tempore domini pipini regis diim adhuc rocbildo viv'é

suasione malor-M homini ab eode

17. rothildo de ipsso monasterio ejectus fuisset et in exilio missus

sine ulla culpa et absque iu

18. dicio et ipsso monasterio tunc data fuisset in beneiicio nebulun

gni baivario et dum Q mona- .

19. chis ipsius monasterii reclamatio exinde facta fuisset ad paulip

num patriarcham arnone arcbi

no. episcopo lard ulfo abbati et eccherigus comes palatii vl reliqui

locu eorum qui tunc hic in italia

a i. missi fuerunt XII. insimul sic ipssi causam quesierunt qui istum

muni-men in suis relegi fecerunt

22. presentia uod illas cognoscieni uod iniuste mihi ipssum mo

nasterium a latum fuisset et non ibi aliunde -
23. debere fieriotdinatione nisi de ipssa Acongregatione sicut ipsse

gaidualdo medico placuere tunc fe

24. cerunt me de ipsso exilio revocare et prefato uebulungo heodem

monasterio foris eiecerunt

25. et me in ilu sicut in antea intro miserunt posteapilla mala conv

suetudine que p eodem nebulungo fa

26. cta est ab illo die faciunt me ire in hoste et omnes paratas et

conlectas (3) facere ad missos ac de datione ad

27. palatio que cum lege facere non debeo quia qd gaidualdo q. in

ipsso monasterio construcxit heredes re

( I) quod (3) collecta

m vivere

5o

28. liq3id hostem faciunt hec nos audientes et eogn0scentes

quomodo ipsse abbas iniuste de ipsso monaste

2g. rio fuerat ejectus et p indicium desupscripti missi inibi fuerat

revocati: paruit nobis ut iusta

3o. statuta illius qd gaidualdi medico dùm ipse he1‘t'les reliq,d q.

hostem facerent ut abbas ipsius monasterii

31. hostem facerent non debere neo nullam paratam ad missos do

minico nec clecto 3) nec aliqua dationem

32. per condicione 30. palatio ideoque ego cui sup adalardus missus

domni imperatoris comandavi et ipsius dii in

33. auctoritate et (le sua iussioue 111 ad modo licè't (4) ipso abbate

v‘l posteris ci ad ipssii monasterifl cî1 ipsa

34. congregatione servor\ di ibi dgentib\ drio famulari et p salute

dfiis iris dîii misericordii exorare et ab hoste et pa

35. rata seo Electa (3) aut dationes p ‘(Edictioné a palatio solutos ma

' nerent anteposito si aliter fuerit

36. iuss1’o regalis und quale actîi est {3 securitate ipssius ildipti ab‘,

bati et ad ci succcessors fieri iusstmus

‘3g. quidè et ego paulus notarius ex dictato bonifridi scripssi

3 . .
anno regi domn1 caroli in italia tricesimo notavo ii'se martio in’

dictio quinta Ego adalardus .

3g. Sigii -1- mai suPscripto bonifatius ducs qs (5) interfui Ego Wil

lerado episcopo in is actis interfui -I- Leo

4o. vasso d1'1i regi concordans subscripsifEgo polo causindo regi

in is actis inifui 1- bonifridus nunti\ in is actis inîfuit

4;. ( L, S, ) qd'é ego Pet'i noir auctenticîi illud vidi et legi et hoc

exéplar exèplavi et

42. manu 1nea scripsi

Il carattere appartiene allafine del Secolo XI od al prin

cipio del Secolo XII.

(‘Il licei“ ' (5) qui supra
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Num. LXXXVIII. 99

Donazione,’ chefece Astolfo delfu Landeperto alla Ckìesa

di S. Stefano del Casale Olla/òndata dal Prete Agi

prando nell’Anno XII. dell'Impero e XXXIX. del Re

no italico di Carlo Imperatore e Re de’Franc/zi, e Lon

gobardi nel Mese d’Aprile dell’ Indizione V., che corri

sponde all’an. 813. dell’Era.

Autogr. del Regio Arch. diplom.

I. qu In a dei et sEé trignitatis carulus serenissimae

a. augustus et ad ùs corouatu magnus

3. et pacificus gobernans inpcrium rumanorum

protegente anno Imperi i suis duodecimo et p mi

sericordia di rex francorum et langubardoru anno regni

eius in etalia tricesimo nono mense aprili lx (I) quinta

feliciter dilectissima mihi eclesia sat Stefani sita in

casale olle qem agiprandus prb ad fundamenta ediiio

. cavi previdi ego aslolfus filius bone memorie landepto

10. in jamdicta eclesia sEi stefani dare adque confirmare

Il. tivi pro remedius anime mee qà'm etl (a) de parentoru meon-i

12. qa (a) et pro ipsum infantulu nomine appo qem nos ividem

13. ad ipsa ecclesia sepellimus dedimus adqe et tradedimus

14. ad ipsum beneravilem locum petias unam de terra una cum

15. arboribus sup se abent (3) in loco qi dicitur ad filicine qi ipsa

ter

16. ra abet de una pars terra petroni filius teudilari de aritio

1 . et da caput terra et vinea cunipto et in pede terra firmo

1g. et de alio latere caciu (4) et terra firmo et ipsa tum abe p

longos '

b.

.9""

toceu

' 19. de duos latere pedis centum viginti octo de pedesede tra

20. verto pedes centum triginta da caput de trarersus pedis

nL centum viginti et duo omnia mensurata ad pede publico

22. infra ista designata locum tibi sEe ecclesie vel tuo rectores ad

finimm in ofe

23. sionem dedit in tali enim tinore ut neqem ego astolfus neqem

a4. filiis and eredes mei numqa contra hanc datio mea contrare

25. possa et si nos ipsi vel nostri liliis aut credis contraverimus

(I) indictione (3) albentes

(a) quam etiam (4) invece di Cagiua
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26. aut ab omne homîne non Ì1ùtuerîmus defendere conpore (5)

27. promitto ipsa terra in dupplu tale et tanta in ipso casale cum

edificio .

28. suo qaîem in tempora îllo înventum fuerî tîvî sEe eclesie vel

29. luus 1ecloris qam viro carlula datìonìs scos offersioni meo

30. ego aslolfus anc carlula manibus mei isciripsi et confirmavi

31. :I; ‘ego firmus rogatus ad astolfu me testis

3’2. ego bonusus prb rogalus ad asloìfu me te

’ stìs 55

33. ‘|' ego rachìnaldu prb r0galus ad astolfu me testi

‘ ‘ s 5

34. ego gressulu cl‘. testis

35. I ego astolfus qui n ano cartula manibus

36. mais iscripsi’ad omnia c6t superius le

37. gitur cunpìevi et dedit

Il carattere è molto inplicato e di di/ficile lezione, ed ha

qualche parola scritta interlineare.

Num. LXXXIX.

Concessione Livellaria coli’obbligo della Prestazione annua

dell’ Angarie per quattro settimane nell’ anno XII dell’

Impero di Carlo, e XVII del PontMcato di Leone Som

mo’ Pontefice nel mese d’Ottobre dell’ Indizione VI , che

., corrisponde a1l’812 dell'era.

Jutogra/‘o del Regio Archivio dipl.

1. Ixîòîn dîii rTo's I'lîu Xf)0 Impî dî1î‘ (I) piìssimo fi) aguslo Carulo

a (16 coronato ma

2. gno Impî anno dò propitio Inperio ejus duodecimo adq\ dì ‘ii

Leom sumi pontificis

3. et universalis pepe in sagratissimo be‘ati petri principis apostulo-_

' rumsedem -

4. a_uoo sept1mo demmo in 171 octuber Inclx sexta fel\ peto ego alip

t1 hber omo na

5. cuoms orbetana vobis rachipt0 et autonis de bico S_co martino de

colomate ’

(5) componere

(x) Impmmte domino nostro
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6. m boa mìbi dignetîs colloca'rem adqx prestarem caàamvel reb‘.

bestris in fund\ figline ci’;

7. casam et curtem et ùrlo davo (a) tibi cetina in ssÎ6 casalem_ ce

tinam ad motiormn decem ,

8. pasctfl et jrindem ad bestram nulrimina in ipso Casalem sco et

davo ti i duas petiam de ‘

g. binezî qnodqd Iuannus (3) ad suam habuet manum in bocabull

ad lateriuum ex ipsa

IO. bin‘ea de una pus est bine criscio'nis de al\ pars est binea pe

tronis prb de tertiam pa- I

n.‘ rs est bineam ermari secunda petiam de vineam (15 (4) nobis in

sorlem ocbeuic da conso.

1 a.Ttis ‘Bis qui fui! de Iuannaci cl‘ (5) fini ipsa casalem (le nà's bi

neam seo et duas petia de

13. birream ad funtana de figlinu et ipse due petiem in integrum

cum sortem de puma fiìs

14. bucte binaria una roantariiì umfifalce mensuria una runcilione

une sccure una tiappa un'a' '

15. mari‘oine unu runcone una ista 0mniam- et in omniln sicut qual‘.

superiîi legîtur in imegrum _ À

16. contrado tibi ssÎl6 alipto vel ad tuis 'flrdis ad libellario nonTi me

lioretur nam non pejore

17. lur ad sàlVam angariam ad reddend;nobis q_s rachipto èî. auto

nis vel ad Bis flrdis id e- 1

18." st in omne‘m' anni circulis quarlam edumatam ic in finii)‘, tusca

nensem adq, nobis apo

lg. rtum fueris diebyaut noclumqi et dabo tibi insemul terram in

ssTo casalem Olla ad pas

20. tinandy ad motioru-m duorum nullam aliam condicionem aut

qualibem superfluam 4 -

21. exindem non inponatur nisi qual\ superi'fi legitur undem sic re

promitto me ego q_s ali

22. mm vobis sii ‘€g’mams vel ad bestris ‘lîrdis si de sSÎaÌ casam vel

rebs forem exiero

23. p meîì vitiîi aut ipsa ssl._a quartam edumata .p lì in omnem an

ni circulis minime ‘

a4. volueremus pexlberèm et nobis cumprovatum fueris antem

nfi (6) judicem quod mea

(2) invece di dabo (5) clerico

Jmmmflìu (6) nostro;

quae
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25. essem culpam conpunere promitto SOlld-b bigentìs et exeam va

cum et inanîì de ss_tÎ1 ca

26. sam vel reb\ et sic repiomttttmus nos raclnptîi et auto frati‘),

'gÎ (7) vel Î1is

27. lîrdis tibi sît'ó alipto et ad tuis ltrdis si te de sîtî casam vel re

b; vos forem expellerem volue’

28. remus 9 mi supbiam ;p qualibem ingeuiîi aut plus angariam aut

qualivem supe

ag. fluam vobi supinpunerem volueremus nisi cot (8) suplegitur et

nobis comprovati

30. fueris antem n65 (6) jud1cem quod nà‘s essem culpa conpunere

romittimus tun simi

31. [iter soliti; bigentis et tolle omne res mobilem de tuo lavorati

et vadem hubi

32. volueris in liveram potestatem et si filiis tui masculinis volueris

resederem ad ssîzi

33. ordinationem sicut pater eorum resedem et si nolueri resede

rem tolla meti

_34. etatem de res mobilem quam filiis qua mulierem tua vada ubi

volueris undem

35. duo libelli inter nos facti sunt actii in curtem Ei martini in co

lomnatem regm'i

36. et Ind; s€tî fel\ Signfi -(‘1T1 alipto repromissoris qui une libellu

fieri rogabit

37. ‘i- ego probatu rogatu ad sîîi me teste s_si Signiì -|- E pintionis de

fegline _

38. vii rogitfi ad ss‘ii testis Signiì -} in Crisci de sÎ‘o martino rogito.

testes

39. Signi'1 {- îii deudato cl\ de SÎ'Î) martino qui scriberem nescit

4o. Signi'1 iîi ausonis de IllillItlllàlllll rogitu testi ’

41. 1‘ Scrihsi ego 'qsp, (g) martinii noi postradita c0nplibi et

42. rerldx

(7) fr;:trrs gcrmuni ', S (9) qui supra

(b) quod : .' .
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Num. XC.

{strumento di Vendita de’ Beni del Prete lferadoj che ave

va professata la vita monastica, stipulato in Pistoja da

Guillerado Vescovo di quella Città a tal efletto da lui

deputato per erogarne il prezzo in Opere pie nell’ anno

XXXIX del Regno Italico di Carlo Imp. de’Romani, e

Re de’Franc/u' e Longobardi, nel di modi Novembre del.

l’lndizione V], che corrisponde all’anno 81 2.

Antlgr. del R. Are/z. dz'plom.

1. Esemplar. vp In nomine patris et filii et spiritus sancti. Karolus

serenissimus augustus a deo electus et coronatus magnus et paci

ficus imperator romanorum guver

a. nas imperium qui et misericordia dei omnipotentis rex francorum

et Longobardorum in etalia postquam papia civitate ingressus

est anno trlgeslmo nono

3. die vigesimo mense Novembrîs indictione sexta feliciter. Mani

festi sumus nos guillerad sancte pistoriensis ecclesie episcopus

Tacheus presbyter filîu quondam

4. alcbisi et tassimanno filio bone memorie lnroni eoquod ante hos

annos lferad presbyter qui ad solitaria pertrausivi vita filio quon

dam gaiprandi in nos per suum iudicatum

5. tradedit institui et iudicari quid aut uomodo nos ex ejus su

bstantia deveamus venundare pretio tdilendi pro anima ejus di

stribuendum omnia ita quod aut qua

6. lis nobis ipse Ifl‘erad tradedit per cartulam judicati sui conscripta

p manus ansprand suddiaconus et not, in nos confirmavi ideoque

nos jamdicti guillerad

7. episcopus Zachens presbiter et tassimanno secundum ejus decre

tum de sua substantia vendidimus atque tradidimus tibi lldepert

qui ildo clamatur venerabili abbati mona

8. sterii sancti bartholomei tres case et portionis massaricie in locus

qui dicitur basianu qui regitur una ex ipse per marumgulu alia

per aurinundulu

g. tertia per bonellu et sunt ease et rebus ipse in finibus senense ut

diximus tarn predicte case et portionis cum omnibus pertinentiis

et adiacentiis de rebus

IO. ipsius ifferadi presbiteri ad ipse ease in quibuscumque loco iu

sto ordine pertinentibus tam in montibus quam in vallibus ac pa
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dulibus fontis rivis aquis aquarumque ductibus cum finibus et

termini terminibus et accessionibus suis culti rebus et incultis

cum omnibus infcrioribus ' -

u. et superioribus suis ad rebus ipsis pertinentibus movilibus et

inmovilibus seu qui se moventibus qualiter superius locuimus o

mnia in integrum tibi qui supra ildo abbati

12. a parte sancti monasterii vestri venditionis titulo tradedimus

pretio vero pro omnia suprascripta venditio ad te suscepimus ar

gento solidos viginti per

13. novinos denarios per finitum et deliveratum in tali ordine ut

si de suprascripta venditio nostra quicumque homo veniret adver

sus teildo abb vel adver- ..

14. sus tuis successoribus vel contra partem predicti monasterii ve?

stri Sancti bartholomei cum qnalive nostra factione aut contra

dictione cum litis ventilatione causas i -

15. agendi et nos vel posteribus heredibus aut subcessoribus nostris

vobis ab ipsos suprascriptos contractores suprascripta venditio no

stra non potuerimus defensa- ‘_

16. re tunc nichil alia petiamur exinde molesti nec calomnia nisi

tantum partis vestre reddere deveamus alio tanto pretio quantum

ut superius legitur ad te _

17. ildo abbate suscepimus. Nam si quacumque alius homo sine no

stra factione vel traditione quocumque tempore adversus vos de

suprescripta venditio nostra li

1S. tigaverlnt aut causaverint tunc tu jam nominatus lldo abbas

vel tuis subcessoris qualiter per melius potueritis vobis per vos

1 psis suprascripte case _ i19. et rebus deveatis defensare omnino exinde causas agendi respon

sum reddendi iine ponendi potestativos esse deveatis nam nos su

prascripti . .

20. venditoribus neque nostris posteris heredibus aut subcessoribus

exinde auctores nec defensatores neque restauratoris aut pretium

redditoris querere non , v ;

91. deveatis uia et nos vqbislnec a parte ipsius sacri monasterii
sancti bariliolomei daitali homine qui fortasse vobis suprascripta

.v.end.itio nostra sine ali- - . - v .‘

am qua traditatione aut factione nostra contradixerit auctoris nec r

defensatoris nec restauratoris nec pretium redditoris esse non

. promlttimus quoniam in is . ' t _ i ,;. ‘ tt y

al omnibus modis ut superius textum menutins designat tibi su
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prascripte case. et rebus vendedimus et sub tali titulo ad te pre

tto ipso suscepimus

24. quod pro anime remedium ipsius ifferadi iusta ejus dispositum

dispeusavimus et in hoc tramite ut superius circumscriptum est

ban cartula gauspert notarium scri

aS. vere rogavimus auctum Pistoria Regnum et indictione supra

scripta feliciter.

ss. 1' Ego guilleradus episcopus in hunc scriptum a nos facto manu

mea ss. 1- Ego Zacheus presbiter in hunc scripta a nos factum

manu mea ss.

27. f Ego tassimannus in hanc cartula a nos facta manus mea ss. 1'

Ego Petrus rogatu} a guulerad episcopus et Zacheo presbitero et

tasstmannu manus t

ss. mea ss. 1-Ego Ansprandu rogatus ad gnilleradu Episcopus et

Zacheo presbiter et tassimanno teste subscripsi signum 1- manus

fusoni filio

ag. quondam bautoni teste. Signum j‘ manus Prandulonî germano

ejus teste. signum-i- manus rechiprand filio quondam deorelli

teste

3o. Ego ui supra gauspert scriptor post traditione complevi et dedi

3|. c L. Ego gualb (I) notarius et judex sacri palatii scriptor

autentici illud vidi et legi unde hoc exemplar scriptum est et

quod inibi scriptum inveni iideliter exemplavi.

La soprascritta copia appartiene al principio del Secolo XII ,

nel quale ritrovansi i rogiti di detto Notaro. Non vi sono tra

scritte le abbreviature per non appartenere a questo tempo, e

perciò tutte si son sciolte secondo il loro proprio significato.

Num. XCI.

Giudicato di Iacopo Vescovo di Lucca contro Alpulo Prete

nell'Anno XXXIX. di Carlo Imp. e . . . . del Regno di

Bernardo nel [Vlese d'dprz'le dell’lndizione VI. che cor
risponde alla Anno 813. del!’ Era v.

Ed. dal [Muratori nella Dissert. LXX. T. V. Col. 919. A.

Notitîa Canonica Auctorîtatîs, sicut continere videtur de his que

degradau presumuntur sacrosanctum agere . . . . . . qui fuerat

(I ) Gualbertut

5 l
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Presis‘iter. Ego Iacobus Dei gralia Sancte_ Lucane Ecclesiè Epi

scopus. Manifesta causa est, quia postquam ipsa . . . memorie

Johannes Episcopo et Rachinardo Pisa‘ne Ecclesie Episcopo, ca}

nonico ordine judicatus fuit, sicut textus Brevis inferius . . .

mterpellavit virum venerabilem Adalardum Ahbatem Missum

‘d0flllli nostri Caroli magni Imperatoris, ut nos ,ei . . . . . judiciò '

tulissemus. Ipse autem Adalardus cum commendavit Bonifacio

inlustrissimó Comite nostro, et per cum nobis Iacobo Episcopo

simul et cum Sacerdotibus couiungere deberent et sic eurn ca‘

nonico ordine judicare deberemus, sicut et famum lacobus S.

Martinis Ecclesie una cum Petronio Episcopo Insule (iorsice, et

cum Sacerdotibus noslris et filiis Sancte Ecclesie quorum mimi

na . . . . . et Teutprando Diacono Legato S. Lucensis Ecclesie,

seu et, Alais Scaiiuo Pisano CiVitatis, Missus ipsius Bouifacii . .‘\'

ante nos memoratus Aipulus. Interrogavimus eum, pro qua cau.

sa super me ipsum Missum domni lmperatoris imerp‘ellasset.

Qui dixit: Pro eo ‘quod . L . . .. for,;s expulisti. Cui diximus. 4 In...

~ Ecclesiam quomodo potes tenere qui honorem tonfo pro tuis ne

quitiis amisisti? Et ecce Brevis scriptus . . . . . inquisilio jam

nupe1 facta- est , qnam reiegi coram omnibus fecimus. Cantone

balurin ea. in Chrisli nomine«l\iotilia judicati resedente_ . . . _. ._

1*‘Episcopo in domoîS‘. Ecelesie: adveniens ibi alpuius detulit 11,0

bis sacram jussionern domninosui magni Regis in qua contene

batur . . . . sîn’e omni jus;iiCiode Ecolesia S..lllsli (seguita laCar

la del Giudxcato LiCiP’A‘ITDO 803. sotto ai N. LXI. pag. 338.) et suis

manibus super Cavallo-m leyasset et eam obscuiusset_ et duo So

iidosel. in. . . .‘ . (led-isso! et per se ipsum ad iosa pernoctem

duxisset solus: Et. q1iando bano professionem fecerat, cum ipso

Rachinardo fuerat plurimi's sx‘iis Sàcerdotes. Iterum post ipsa in

fra Brevem de neglegenlis ipsius Alpuii memoralus Rachinar

dus non antea in 'eum judidium inferrepresump‘s'ît. do'neC-ad pre

sentia _IohannisS. Lucensià Ecclesie Ep-iscopi, qui per afuclorita.

te Domni‘Aposwlici ad consacfandam BaSilicam inter . . . 1~ . Pi

sensem cum suis Sacerdotiiiùs advènisset, ipse Rachinardus ibi

Aipuium ‘presentare ju’ssi't et Brevèm,cujus t.énorie omnia eoote

nei, quorum ipsis fecit relegi, videlicet, ipse Alpulus inteeroge

tus à. IohanneEpisc0po'confessus erat- de suis-reatibus.,ommg,s1q

' esse v'eritas, sicm coram i1xsis reiccta sum. Et. dom', ng_)s ipsum

Brevem coram Suprascriptis Sacerdotibus et filiis Sa‘ucle Ecèlesie

ante ipsum' Alpulum relegi fecissemus, dicebat prefems Aipulum

i. "
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s ,Bq‘Q~vem ~i;;mm ;miln, non inpedit, qpia veritas non fuit. Tmîc nos

, . ,Sacerdotgs nostros, qui cum ipso bone memorie Iohanne Episcópo

. ibidem fuerunt, idest, Dèusdona Arcipresbitor, Raspertus Presbi

t;er, Gudiprandus Presbiter, Bachiprandus Rresbiter_ ut quid de

causa Ìsta sciret, nobis certam dioerent veritalem: Qui omnes una

’ -uimiter- recordali suut, dicenles: Ibiden: fuimus cum bone memo

,._rie Johanne Episcopo in Papianula, quando ipsa Basilica Bachi

. _;i1ardi Episcopi dedicavil; ibidem aule Rachinardo et domnum

,Johaanem Episcopum _et nos veniens Alpulus pro suis realibus

vquas ipse manifeétavmmt, unde Brevern scriptam ante nos lege

batur, tulil suis manibus sibi Orarium a‘ collo, et jaclavit illum

. ad pedes suos, et juratus dixit per Christi Evangelia et sunctam

; Crucem Domini, m diebus vite sue esset, Mouàchus in Monaste

.rio de Gorgoua.Et dum prefati Sacerdotestaliter lestiiicatifuis

, sent, iuterrogavimus ipsum Alpulum, si voleret eos in Sacra

,menlum miltere. Qui dixit: Volo. Tano nos deducifecimus

i Sanclum Evangalium _coram omnibus et ipso Aipulo: _prenomi

nati Sacerdoles, quaiiter recordati sunt, jurandi dixerunt, ut ve

ritatem fuissel. Et dum hec omnia diligenli curam Secundum

‘ ,, .jus'siouem.domni nostri Rfgis inquisissemus secumlum canonicam;

' auctoritatem ,de bis, qui.degradati presumunlul‘. Sacrosaucturq a-‘

~ .;gexie. Si quis_Pt€sbiter aut Uiaconus a proprio Episcopo exî:omu

nicalus presumpserit aliquid Minisferii ag<re ,,ipsein,se dain,u_a

_.ti_one fir'nìavit. Nos autem_ pro universis sqprascriptis hpequît_iis

Alpuli cum canonìcum ordinem exqommunigavinms, ut Vetigxtn

Missum precare. non auderet. Releola ipsam Breyérn cp,_ramv no

- 4 bis et_ ipsum Alpuium, interrogavimus eum,.si:fuisset, oyxpuia sic

veritas, sîcut ipsi Sacerdotes nostri de ipso jurando testal_i_,fùè

rum. Qui dixit: Non fuit veritas,'quia clomnus'lmpeuatgir, et

domnum Apostolicum ipsnm Brevem Bacixinardi _Epis’gopi ‘non '

iraceperuut. EyL-dum laljter diceretmos imerrogavimusfinm s: a

beret aliqna auctorilate doinni lmperatorîs aut domni Apostolici,

f _quomQdQ-S!Jum honore abjere- poieret. dixix: Nulla eoium

auclorilate nèc scriptum eorum abeo de his qui me innerrogabas.

Postquam ille taliter professus est, et dixerat ut sic veritas non

fuissel, interrogavimus suprascriptos Sacerdotes nostros, qui nu

per juraverant, et nobiscum adherant, si fuîsset. sic veritas sicur.

supra lestiiicali fuerunt. Qui unanimiler dixerum: Certe Omnia

sic veritas fuit, sicut nos 1estificati sumus. Iterum diximus ei

dem Alpulo: Tu quomodo fuisti ausus Missas cantare, postquam
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excommunicatus fuisti ? insuper jurasti ut in Monasterio in Gor

guna Monachus esse deberis. Qui dixit; Missa postea non canta

vi. Tunc ibidem nobiscum adherant idonei homines qui dixe

runtz Et quare negas ut Missa non cantasses? quia nos te vidi.

mus Missas cantare. Et dum hec omnia diligenti cura canonico

ordine inquisissemus, et ille nulla auctoritate nobis potuisset

estendere, per quam suum honorem abere valeret, secundum

memoratum capitulum canonum oontinere videtur, ut si Pre

sbiter aut Diacouus a proprio Episcopo 8a; secundum morem

consuetudinis numquam eis liceret in alio Sinodo Spem ad re

stituendum haberet etcetera. Nos eum una cum suprascripto Pe

tronio Episcopo excommunicavimus ut missas cantare non debe

reti nec aliquid Ministerii agere presumeret. Hanc inquisitionem

sicut nobis demandatum est, fecinlus, ut scilicet ipse Alpulus ju

xta canonica mtionem abeat spem proclamandi se restituendi,

sed semper in eodem ordine omni tempore permaneat firmiter.

Et Racliiprandnm Subdiaconum Notarinm Sancte Ecclesie no

stre scribere commouuimus

Actum Luca.

Factum est hoc anno domui nostri Caroli magni imperatorisa quo

Langubardiam cepit, trigesimo nono, et domui nostri Bernardi

magni, Regis, anno Regni ejus in Dei nomine‘. . . . Mense Apri

lis indictione sexta _

Ego jacobus humilis Episcopus sicut supra legiturvin bis actis re

sedi, manu mea subscripsi

Ego Petronius Epîscopl ibi fui, et manu mea subscripsi

ago walprando biaconus Luneuse ibi fui, et mannm'mea sub

scrlpsl

o codiprandus Presbiter ibi fui

Ego Daniel Presbiter ibi fui

Seguono le firme di molti altri Sacerdoti, omesse dal Mu

ratori. ’

Deduce egli da questa carta l’ appello all’ Imperatore ed al

Papa. i

una.

, -. mitur-1
bilis-liE;
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